
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE  TECNICO

DETERMINAZIONE NUMERO N. 19 DEL 08-03-19

N. REG. GEN. 53
_____________________________________________________________________

Oggetto: Impegno  di spesa per attivazione servizio per at=
tuazione adempimenti previsti dal comma 1074 della
legge di bilancio 2019



IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI

Visto il decreto prot. 2700 del 22/08/2018 del Sindaco con il quale si attribuisce al responsabile dei Servizi Tecnici le
funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

PRESO ATTO che è  stato  pubblicato  nella Gazzetta Ufficiale l’avviso relativo al decreto del Capo di Dipartimento
per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno del 10.01.2019, concernente la “ assegnazione ai comuni
aventi popolazione fino a 20.000 abitanti dei contributi per la realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza
di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio culturale per l’anno 2019 ai sensi dell’art. 1 comma 107 della legge 30
dicembre 2018 n. 145, legge di Bilancio 2019.

CONSIDERATO CHE  il contributo sarà assegnato sulla base della popolazione residente calcolata al 31.12.2017 e
che al Comune Gagliole verrà erogata nella misura di euro 40.000 avendo una popolazione inferiore a 2.000 abitanti;

RILEVATO CHE il termine di inizio lavori di natura perentoria  è previsto entro e non oltre il  15.05.2019 e che tale
dichiarazione dovrà essere registrata sulle piattaforma del BDAP;

PRESO ATTO della proposta avanzata dalla ditta Grafiche E. Gaspari srl relativamente ai servizi di gestione delle
comunicazioni obbligatorie e degli adempimenti necessari alla gestione del contributo concesso;

VISTO il preventivo trasmesso in data 08/03/2019 della ditta Grafiche E. Gaspari srl con sede a Granarolo dell'Emilia
(BO) in Via M. Minghetti n. 18 P.Iva 00089070403, inerente i servizi di cui sopra, presente anche sul Mercato
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l'importo di euro 450,00 oltre iva 22% per euro 99,00 per
complessivi euro 549,00;

RITENUTO utile aderire ai servizi offerti per una migliore e sicura gestione degli adempimenti richiesti per
l'ottenimento del contributo;

ATTESO che gli oneri necessari potranno essere caricati tra le somme a disposizione necessarie per l'esecuzione
degli interventi di manutenzione straordinaria che saranno previsti;

DETERMINA

di procedere con l'ordinativo a favore della ditta Grafiche E. Gaspari srl con sede a Granarolo dell'Emilia (BO) in
Via M. Minghetti n. 18 P.Iva 00089070403, da effettuare tramite il MePa, per i servizi di assistenza per la
gestione del contributo di euro 40.000,00 previsto dalla Legge n. 145/2018;

di imputare la spesa complessiva di euro 549,00 al capitolo n. 2964/1del bilancio corrente;

CIG  ZC5277E9A7

Il Responsabile dei Servizi Tecnici
F.to Geom. Bruno Carovana

DETERMINAZIONI TECNICO n. 19 del 08-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
         F.to   (Paoletti  Paolo )

Gagliole, lì 11-05-19

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
           F.to  (Geom.Bruno Carovana)

Gagliole, lì 11-05-19
_____________________________________________________________________
Dalla suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel sito web
istituzionale  di questo  Comune accessibile  al pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 11-05-19

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 11-05-19 al 26-05-19

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio

                 (Geom.Bruno Carovana)

Gagliole lì 08-03-19

DETERMINAZIONI TECNICO n. 19 del 08-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE


